Strömungswächter EFK2
● Geringste Einbaubreite, daher eng verlegbare
Rohre möglich
● Keine bewegten Teile im Überwachungsmedium
● Weitgehend nennweitenunabhängige Montage
Merkmale
Der Durchflusswächter  EFK2 überwacht  die Fließgeschwindigkeit
flüssiger Medien. Er vereint in kompakter Bauform den Einbaufüh-

LED rot: Durchfluss < Grenzwert
LED grün: Durchfluss > Grenzwert
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
EFK2 - K S
=Option
1. Anschlussgröße
008 Anschluss G 1/4 A
015 Anschluss G
1/2 A
013 Systembefestigung Ø13,2
012 Einstecksensor Ø12
2. Anschlussart
H Außengewinde
T Zum Einstecken in System-T-Stück
V
Einstecksensor mit variabler
Einstecktiefe
3. Anschlusswerkstoff
K  Edelstahl 1.4571
4. Fühler
028
Fühlerlänge
28,0 mm
029 29,6 mm
045  45,0 mm
031
Fühler für T-Stück
G 3/8..G 1/2
037 G 3/4..G 2
050
Einstecksensor
  50 mm
070   70 mm
100 100 mm
150 150 mm
200 200 mm
5. Schaltausgang
O
Relaiskontakt NO (normally open /
ohne Durchfluss offen)
C
Relaiskontakt NC (normally closed /
ohne Durchfluss geschlossen)
T Push-Pull-Ausgang
6. Elektrischer Anschluss
S Für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
7. Optional
H  Ausführung mit Schwanenhals
Zubehör
● Kabel / Rundsteckverbinder (KB...)
Weitere Informationen erhalten Sie im Hauptverzeichnis
„Zubehör“
● T-Stücke für Systemanschluss Ø13,2
● Einschweißadapter für Einstecksensor Ø12
● Quetschverschraubung für Einstecksensor Ø12
● Flansch für Einstecksensor Ø12
2 pi-ho_fka-efk2_d V1.02-03
braun
schwarz
blau
+
Ausgang
0 V
1
4